



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO Nº: 04/2023

Por este termo de Adesão, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA**, Estado de Alagoas, pessoa jurídica de direito público, de base territorial autônoma, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.227.351/0001-19, com sede na Avenida Moreira Lima, nº 13, 1º andar – Centro – Cep: 57.660-000 - Anadia/AL, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. **José Celino Ribeiro de Lima**, inscrito no CPF sob o nº 571.529.004-00 e portador do RG nº 773.276 SSP/AL, adere como “**CARONA**” aos termos da Ata de Registro de Preços promovida pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA/AL**, pessoa jurídica de direito público interno. Que tem como Objeto a futura e eventual **Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação e organização de eventos e correlatos** vigente, em que é registrada a empresa **VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA. - ME.**, inscrita no CNPJ nº 04.689.271/0001-57, com sede na Rua 15 de Novembro, 34, Box 06 – Centro – CEP:57.975-000, Colônia Leopoldina/AL, representada por **VALFRIDO ANTÔNIO DA SILVA**, portador do RG nº 387.084 SSP/AL, e inscrito no CPF nº 163.528.074-53. CONTATO: (082) 99341-5538 / 98833-5502. E-mail: vaspromocoeseeventos.al@gmail.com.

A presente Ata de Registro de Preços **vigera pelo período de 12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura, e produzirá efeitos a partir da data de sua publicação, não podendo ser prorrogado, cuja a descrição dos serviços e valor aderido segue abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1	FECHAMENTO - Locação com montagem e desmontagem de fechamento, tipo tapume em chapa de aço galvanizada, modular, medindo 2,20 x 2,30m, apoiado por travas de segurança.	Metros	2.500	R\$ 50,00	R\$ 125.000,00
1	2	DISCIPLINADOR - Locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo Grade com estrutura em tubos galvanizado 1¼ de diâmetro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10m, modular	Metros	1.750	R\$ 40,00	R\$ 70.000,00
1	3	Arquibancada Estruturas metálicas para a formação de arquibancada com comprimento de 30,00 metros lineares, com pelo menos 04,00 (quatro) degraus, guarda-corpo reforçado nas laterais e nas partes frontal e traseira, escada para acesso nas laterais do primeiro degrau de cada fração de arquibancada, piso coberto com madeirite com espessura mínima de 20,00 mm e pintado na cor preta, tudo conforme normalização do ABNT, incluindo transporte,	Diária	15	R\$ 13.200,00	R\$ 198.000,00

Prefeitura Municipal de Anadia/AL - CNPJ/MF nº 12.227.351/0001-19

Avenida Moreira Lima - 13 - Centro - CEP 57660-000



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



		montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem.				
1	4	WC Químico padrão	Diária	150	R\$ 385,00	R\$ 57.750,00
Valor Total do Lote: R\$ 450.750,00 (Quatrocentos e cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais)						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
2	1	CADEIRAS de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	Und	600	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
2	2	MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70x70cm.	Und	1500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
Valor Total do Lote: R\$ 39.750,00 (Trinta e nove mil, setecentos e cinquenta reais)						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
3	1	Fornecimento de Serviços de Bombeiro Civil em eventos – para atuar como bombeiro civil em área específica de eventos, devidamente uniformizados, com carga horária de 12 horas por turno.	Und	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
3	2	Serviço de filmagem para evento: 02 câmeras HD em bom estado, com operadores de filmagem de comprovada experiência, edição e finalização em mídia tipo DVD	Diária	60	R\$ 5.000,00	R\$ 300.000,00
3	3	Prestação de Serviço de Segurança não armada para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais onde forem realizados os eventos, devidamente uniformizados, equipado (coturno, cassetete, algema, rádio de alta frequência) e identificados- PLANTÃO 12 HORAS	Diária	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00
Valor Total do Lote: R\$ 465.000,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil)						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
4	1	Tenda tipo pirâmide 12 x 12 metros – pé	Diária	25	R\$	R\$ 60.000,00



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANADIA
(O futuro se cria no presente, não no futuro)

		direito de 4 metros			2.400,00	
4	2	Tenda tipo pirâmide 9 x 9 metros – pé direito de 3 metros	Diária	25	R\$ 1.800,00	R\$ 45.000,00
4	3	Tenda tipo pirâmide 8 x 8 metros – pé direito de 3 metros	Diária	50	R\$ 1.600,00	R\$ 80.000,00
4	4	Tenda tipo pirâmide 7 x 7 metros – pé direito de 3 metros	Diária	50	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00
4	5	Tenda tipo pirâmide 6 x 6 metros – pé direito de 3 metros	Diária	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
4	6	Tenda tipo pirâmide 5 x 5 metros – pé direito de 3 metros	Diária	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
4	7	Tenda tipo pirâmide 4 x 4 metros – pé direito de 3 metros	Diária	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
4	8	Tenda do tipo galpão em estrutura de alumínio- 18X9m – Pé direito Mínimo de 6 metros, com lona Branca anti chama e anti mofo no teto.	Diária	10	R\$ 12.960,00	R\$ 129.600,00
Valor Total do Lote: R\$ 489.600,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais)						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
5	1	PALCO 10X8M: estrutura de ferro com suporte de até 1000/1500kg, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 1,10 ou 2,20 m de altura, com 02 escadas e 01 rampa, com protetores laterais ou corrimão, com acabamento e rodapés. Med. L10mxC8m=80m131	Diária	10	R\$ 9.600,00	R\$ 96.000,00
5	2	PALCO 14X12M: estrutura de ferro com suporte de até 1000/1500kg, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 1,10 ou 2,20 m de altura, com 02 escadas e 01 rampa, com protetores laterais ou corrimão, com acabamento e rodapés. Med. L14mxC10=168m².	Diária	10	R\$ 13.440,00	R\$ 134.400,00
5	3	PALCO 12X12M: estrutura de ferro com suporte de até 1000/1500kg, com autorização ART e CB, com piso estruturado em madeira nivelado, forrado com carpete com 1,10 ou 2,20 m de altura, com 02 escadas e 01 rampa, com protetores laterais ou corrimão, com	Diária	7	R\$ 11.520,00	R\$ 80.640,00



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



		acabamento e rodapés. Med. L14mxC10=144m².				
5	4	PALCO 6X6M: com montagem e desmontagem para evento de pequeno porte- com uma área de 36 m², obedecendo as seguintes especificações: 6 metros de frente x 6 metros de profundidade, altura do piso 0,90m ou 1,50m do solo, com piso em módulos de aço medindo 2,20 x 2,20m em perfil U de 3", e espessura 3mm, revestido com madeirite plastificado 17mm, apoiados sobre colunas em aço de 2" de diâmetro e 1/8 de espessura- Cobertura duas águas (meia lua) em estrutura metálica, revestida com lona anti chama e anti mofo (Teto, laterais e fundo)- Extintores sinalizados- aterramentos e escada de acesso	Diária	20	R\$ 5.400,00	R\$ 108.000,00
5	5	PALCO 9X9M: com montagem e desmontagem para eventos de médio porte, com uma área de 81m², obedecendo as seguintes especificações: 9 metros de frente x 9 metros de profundidade, altura do piso 1,50 m ou 1,80m do solo, com piso em módulos de aço medindo 2,20 x 2,20m em perfil U de 3", e espessura 3mm, revestido com madeirite plastificado 17mm, apoiados sobre colunas em aço de 2" de diâmetro e 1/8 de espessura- com guarda corpo nas duas laterais e fundo- cobertura em formato pirâmide (4 águas) apoiado em um grid de alumínio P-30 com 4 torres de 8m e pau de carga para PA fly- 5m de pé direito e revestido em lona anti chama e anti mofo (Teto, laterais e fundo). Extintores sinalizados- aterramentos e escada de acesso.	Diária	15	R\$ 10.530,00	R\$ 157.950,00
5	6	HOUSE MIX 4x4M – Estrutura em alumínio coberta com lona anti-chama e anti-mofo, com dois pisos e guarda corpo. Aterrado conforme as exigências do corpo de bombeiros e Extintores sinalizados	Diária	15	R\$ 2.860,00	R\$ 42.900,00
5	7	Equipamento de iluminação de grande porte- A iluminação será composta pelos itens: 24 refletores par 64 F1#F5# 24 canais dimmers DMX, 12 movings heads 575, 02 maquina fumaça 3000w DMX com ventilador 02 mini brutt e ou maxi brutt 01 console digital DMX 20/48 canais pearl ou equivalente 01 buffer 02 entradas 04 saídas Equipe de assistência técnica durante o evento.	Diária	15	R\$ 6.300,00	R\$ 94.500,00
5	8	Painel de led alta resolução. 9m131	Diária	30	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



5	9	Painel de Led baixa resolução. 9M131	Diária	30	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00
5	10	Painel de led media resolução. 9M131	Diária	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00
5	11	Projektor multimídia 3.000 ANSI LUMENS	Diária	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
5	12	Refletor para iluminação de palco. 31	Diária	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
5	13	Tela para projeção 3x3 = 9m131	Diária	10	R\$ 1.800,00	R\$18.000,00
5	14	Aparelho de ar condicionado 10.000 btus	Diária	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
5	15	Camarim: medindo 36 m², cobertos por tenda com cobertura tipo piramidal, contendo em cada uma 01 banheiro químico, 01 bancada para produção com espelho de 2m x1m e iluminação, 01 arara para figurino, 02 poltronas decorativas, 01 mesa de centro, cortinas em tecido branco, 01 frigobar, ar condicionado sprinter de 18.000 btus, teto em pvc com modulação de 1m x 1m, piso elevado na altura de 10 cm emborrachado tipo decoflex, paredes com estrutura em perfis de alumínio padrão octanorm, fechamento em ts na cor branca, iluminação com calhas, lâmpadas fluorescentes e 04 tomadas tripolares, sinalização de testeiras medindo 1m x 0,50m, piso externo ao camarim dando acesso ao palco.	Diária	18	R\$ 5.800,00	R\$ 104.400,00
5	16	CAMAROTE com acessibilidade medindo 06 metros de frente por 20 metros de fundo com estrutura metálica em aço medindo 2,20 x 2,20 x 0,10, revestido com madeirite plastificado antichamas 18mm, apoiado sobre colunas de 2,20m em aço com diâmetro 2.7/8" x 1/4 de espessura, coberto com toldo 6 x 6 em aço galvanizado e lona branca antimoho e antichamas	Diária	10	R\$ 8.800,00	R\$ 88.000,00
5	17	Grupo gerador silenciado 180 KWA com operador	Diária	30	R\$ 3.300,00	R\$ 99.000,00
5	18	Equipamento de Sonorização Completa para apresentação cultural- A sonorização completa será composta pelos itens: 01 Mesa de som digital de 24 canais. 03 Equalizadores de 31 vias estéreo, Processador de 03 vias estéreo 01 cd player md 02 microfones sem fio 12 microfones com fio, 03 cubos para guitarra combo 05 direct box ativo e ou passivos 01	Diária	15	R\$ 7.500,00	R\$ 112.500,00



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



		bateria com 03 tons e ferragens 04 monitores simples 1x15- titanium 04 caixas de som 2x15+ti altas 04 caixas de som sub graves 2x18 02 racks amplificação de 2000 watts A/C estabilizado em 127 volts. Equipe técnica completa				
5	19	Equipamento de Sonorização Completa para Show Artístico- A sonorização completa será composta pelos itens: 02 Mesas de som digital de 48 canais. 08 Equalizadores de 31 vias estéreo, Processador de 04 vias estéreo 01 cd player md 02 microfones sem fio 32 microfones com fio, 03 cubos para guitarra combo 12 direct box ativo e ou passivos 01 bateria com 03 tons e ferragens 06 monitores tipo SM-400, PA tipo Line Array (16 unidades), sub graves com 02 falantes de 18"(16 unidades), sistema de delay composto por caixas tipo line array e sub graves 2 x 18", compatível com o espaço do evento, A/C estabilizado em 127 volts. Equipe técnica completa.	Diária	15	R\$ 12.800,00	R\$ 192.000,00
5	20	Boxtruss P30	Metros	1.850	R\$ 50,00	R\$ 92.500,00
5	21	Boxtruss P38	Metros	1.850	R\$ 60,00	R\$ 111.000,00
5	22	Boxtruss P50	Metros	1.850	R\$ 70,00	R\$ 129.500,00
Valor Total do Lote R\$ 2.122.290,00 (Dois milhões, cento e vinte e dois mil e duzentos e noventa reais)						

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
6	1	TRIO ELÉTRICO - Mesa de som digital: 32 canais/ 01 Mult Cabo 48 vias Explitado/ 01 Módulo DM5/ 02 Equalizadores/ 01 Tablete/ IPAD- Frente: 40 alto falantes de graves de 15"/ 24 alto falantes de médio grave de 12"/ 18 driver's D400/ 48 super tweeters- Fundo: 40 alto falantes de graves de 15"/ 24 alto falantes de médio grave de 12"/ 18 drivers D400/ 48 super tweetersCada Lateral: 32 alto falantes de graves de 18"/ 32 alto falantes de médio grave/ 16 drivers TI- Microfones: 02 Microfones sem fio beta com clamp ou pedestal/ 15 SM 58, com clamp ou pedestal/ 25 SM 57, com clamp ou pedestal/ 02 SM 81/ 08 Direct box/ 20 Pedestais RMV/ 08 Garras LP/ 01 Power Play de 8 vias- Palco: Medidas: 4,40 mts de largura por 9 mts de comprimento/ 01 Set completo para baixo amplificador com duas caixas com 4	Diária	5	R\$ 25.059,75	R\$ 125.298,75



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



		de 10" e 01 de 15"/ 01 Amplificador para guitarra/ 01 Amplificador para teclado/ 01 Staff-Drum/ 04 Monitores com falante de 12"/ 01 Monitor com falante de 15"/ 01 Sub. de 18" para Bateria- Amplificadores: 22 Amplificadores para graves/ 14 Amplificadores para médios graves/ 08 Amplificadores para cornetas/ 06 Amplificadores para agudos- Iluminação: 08 Refletores Par 64 foco 5/ 08 Refletores Par 6 Leds prova d'agua/ 02 Strobos/ 08 Mini Bruts/ 02 Rack Dimmer analógico/digital-24 canais de 4 kg/ 01 Mesa Analógica 24 canais/ 01 Mesa de Iluminação Digital- Sistema de Energia: 01 Gerador de 180 kva motor eletrônico/ 01 Regulador de voltagem 10 kw/ 01 Regulador de voltagem 10kw (reserva)- Cavalos Mecânicos: Cavalos Mecânicos trucados, traçado + bloqueio, freios ABS, Suspensão a ar, 1ª Marcha Trator Carreta: Carreta 3 eixos comprimento total: 23m (Documento da carreta escrito Trio Elétrico) Equipe: 04 Pessoas: 01 motorista, 01 auxiliar do trio elétrico e 02 técnicos de som. Camarim: Camarim com banheiro, ar condicionado, sofás, frigobar. Características gerais: a altura total do chão até a cobertura e varandas não pode exceder 5,50 metros				
6	2	TRIO ELÉTRICO 01 mesa de som digital 32 canais, 01 equalizador 2313 xs, 02 crossover digital, 01 processador de efeitos digital, 01 compressor gateFrente: 20 alto falante de 15" graves, 12 alto falantes de 12" grave, 08 cornetas drive SD 375- Fundo: 20 alto falante de 15" graves, 12 alto falantes de 12" grave, 08 cornetas drive SD 375-Cada Lateral: 20 alto falantes 15 " grave, 16 alto falantes 12" médio-grave, 08 cornetas drive d400 , 16 twiterres st 302- Palco: 04 monitores de voz, 01 retorno de bateria, 01 bateria eletrônica DM5, 01 Retorno para guitarra, 01 retorno para contrabaixo, 01 microfone sem fio SM58, 20 microfones com fio , 10 pedestais, 10 garras, 07 via fone, sistema via fone- Amplificadores: 07 amplificadores 803, 05 amplificadores 703, 06 amplificadores NOS 2200, 04 amplificadoresIluminação: 10 refletores de 500w- Sistema de Energia: 01 gerador 60 KVAO trio: Tipo caminhão trucado, mínimo de 3,60m x 12,00 m, com banheiro interno. Equipe: 01 motorista habilitado, 01 técnico de som, 01 eletricista responsável pelo grupo de geradores	Diária	5	R\$ 16.257,00	R\$ 81.285,00
Valor Total do Lote: R\$ 206.583,75 (Duzentos e seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)						

Valor Total: R\$ 3.773.973,75 (Três milhões, setecentos e setenta e três mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**



O presente termo é firmado em 2 (duas) duas vias de igual teor e forma, para que produza os devidos efeitos de fato e de direito.

A presente adesão está estritamente vinculada aos termos da Ata de Registro de Preços nº 001/2023 do Município de Branquinha/AL, inclusive quanto a preços e demais cláusulas.

Anadia/AL, 26 de abril de 2023

Documento assinado digitalmente
gov.br VALFRIDO ANTONIO DA SILVA
Data: 26/04/2023 14:28:38-0300
Verifique em <http://validar.it.gov.br>

José Celso Ribeiro de Lima
Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL
CONTRATANTE

Valfrido Antônio da Silva
Representante Legal
VAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

NOME: THIAGO RENE SANTOS LIMA CPF: 086.704.444-61
NOME: Joacim Paulino dos Santos CPF: 083.309.584-67